2

СОВЕТ
ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ от 17.10.2019    № 3

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2019                                                                                № 11
х. Танцура  Крамаренко

О внесении изменений в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 27 сентября 2016 г.
№ 95 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Дербентского сельского поселения
Тимашевского района»

В соответствии Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ           «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского района, Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района,  р е ш и л:
1.Внести в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 27 сентября 2016 г. № 95 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района»(в редакции решения Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 30.11.2017 № 150, от 31.10.2018 № 177) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 Решения в новой редакции:
«3. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 6 Решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,  подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса Российской Федерации.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2, 3, 10, 10.1, 12, 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации и пункте 3 настоящего Решения, и имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской федерации и другими федеральными законами.».
3. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дербентского сельского поселения» и обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу по истечение одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Действие положений абзаца 4 пункта 3  Решения (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                      С.С. Колесников